bi comparans sempiternas illas flammās. atque hoc initium animæ sanitatis. vix diluxerat, cum idem accitus immutatam repperit, confessamque absoluit: ea mox instructa uarico fidenti animo carpit iter supremum. Altera etiam ex Anabaptistarum sordibus non sine miraculo extracta. Non defuere qui subitæ desperationis remedium, aut diabolice fraudis diurnæ, in confessione inuenerunt. In vinculis vnus conuersus ad rectam fidem, quam nec deseruit in morte. Priore anno perductum ad culmen est ædificium, quod extruitur instituentæ iuuentuti. Sacerdos vnus decessit diutina tabe consumptus.

### COLLEGIVM ANTVERPIENSE

**S**IVE paupertas Collegij cognita, siue utilitas in urbem, auxit erga nos liberalitatem publicam, & aliquorum priuatam. Senatus populusque Antuerpiensis, exhaustus licet belli sumptibus tam diurni, annuos redditus persoluit, cum appendice mille florenorum, priore anno: posteriore enim maior accessio facta est. At Monialium familia, ex lacte aliquot boum (quas ex omnibus armentis reliquas fecerat furor hostilis subsidio illarum) hebdomadarium quasi gustum mittebat: interea cum propius accessissent hostes, cunctaque depopularentur, has quoque abegerunt cum

cum magno numero pecoris. accurrunt virgines ad Collegium, factumque indicant queribunda voce: seu solatium poscebant: putasse se nostris precibus tutas fore: nunc nihil spei relictum: nisi forte præda recipiatur. respexit Deus earum necessitatem ac fidem. octiduo enim post, eo ipse die, quo nostros munerabantur, omnes ipsarum boues, & (quod magis mirum) solæ, summo mane ante urbem se sistunt, crebro mugitu hostium custodiam eluisse testantes. id ira acceperunt piæ virgines, ac si nostrum prandium noluisset Deus solito missu fraudari. sequitur aliud peræque mirabile. Nobilis mercator nostri studiosus ampla cum familia in Italiam properabat. uix egressus erat ex urbe, cum in hostium potestatem venit: tristem præsentibus, & duriora expectantem solatur filia nostris laboribus persancte instituta: affirmat Dei parentis ope non longe abfore auxilium diuinum. nec frustra. cum enim eo ipso itinere reuertitur in urbem Præfectus arcis, impetu in grassatores facto, eos fundit fugatque, ciuesque lacrimantes iam vinclis solutos & metu in patriam reducit. Renuntiarunt hæreticorum ineptijs vtroque anno fere quinquageni. Puellæ vnus conuersio cum primis admiranda. Facta olim erat potestas ab Alexandro Farnesio expugnatore Belgicæ, deuicta Antuerpia, vt intra quadriennium liceret cuicumque esse in vr-

be:

be: eo elapso, Catholicis tantum. cum exiret dies præfixa, puella Caluini tenax, cum suis omnibus optauit exilium: iam in nauem confecerant: cum res tulit, vt remitteretur ipsa in urbem, explicando negotio, cuius subito venerat in mentem. postero die cum pararet reditum, manere cogitur ui repentini edicti, cuiuscumque parentes non essent egredi vrbe prohibentis. inops consilij ad propinquam quamdam suam diuertitur pietate notissimam: eius sermonibus simul accessit hortatus nostrorum, coacta commoratio (Dei beneficio) mutata in melius in bonum vertit. Sed inter eos, qui priorem vitam cum hæresi mutarunt, quidam fuit non obscuro loco, animo ita prauo ac peruerso, vt religiones omnes irrisui haberet, Fidem vllam non putanti, quam Catholicam spernenti similior: euomebat verba sic impia ore spurcideo, vt horrore esset: fugientibus omnibus ipsius congressum, ne aures polluerentur, nostri non deferendum rati (si quem faceret aliud in alio peccandi finem) in eius cõsuetudinem se insinuant: tum monendo, obiuirgando, miserando, docendo, per semestre spatium sic assidui fuere, vt tunc dædo atque odio fessus, siue eorum beneuolentiã æmulatus, & admiratus victricẽ omnium paciẽtiam, dederit manus, & noua illustratus luce rectum vitæ iter aspexerit. Pij meditationibus vtroque anno multi diligenter exerciti.

Ergo

Ergo ex his aliquot horridum vita Capucci-  
 norum genus, atque in his oris nouum ample-  
 xi: et religiosa quædam familia formata ad ve-  
 terem cultum. Inter virum & vxorem discor-  
 dia finem imposuit copulatrix fidei & ani-  
 morum Eucharistia sancte percepta. Ceterum  
 nõ est silentio prætereunda insignis liberalitas  
 illustri viri Ferdinandi Ximenij. Milerus Ar-  
 chiepiscopus Tuamensis graui morbo labo-  
 rabat: eum cum inuiserent nostri, nihil esse  
 domi reperiunt valentibus necessarium, ne-  
 dum opportunum ægrotis: eorum suauis ab  
 amicis submittentur multa indigent: sed gra-  
 uescente valetudine Ximenium orant, vt do-  
 mi accipiat: quod fecit libenter, ac liberaliter  
 adeo, vt lectulum illi suum concesserit, & cubi-  
 culum, neque quidquam deesse patereetur. vi-  
 cit malignitas morbi, sed hospitis benignitas  
 vsque ad sepulturam magnifica apparuit.  
 grande exemplum pietatis, et ad famam  
 itura.

COLLEGIUM TRAIECTENSE.

**E**X IMPVBERVM numero qui insti-  
 tuuntur ad rudimenta fidei, amplius qua-  
 draginta, detecta parentum perfidia, saluta-  
 ribus aquis tincti. e quadraginta, prauæ am-  
 biguæ religionis, necessitate mutandi ani-  
 mum aut solum imposta, viginti in hanc par-  
 tem,

tem, totidem transferunt in alteram: dices  
 sic inter eos constituisse, vt paria componen-  
 tur. Postero anno sex septem auerunt nume-  
 rum recte sentientium. flagitia multa impedi-  
 ta, aut correcta. Mulier domi forisque æque  
 intoleranda, ex vno nostro congressu sic mu-  
 tata est, vt maritus non satis admirans, pro-  
 bra quibus nos subinde lacerabat, in præco-  
 nium verterit. Virgo olim Deo sacra multos  
 annos cum hæretico, quasi virum haberet, tur-  
 piter versata, Monachus item legitimam an-  
 te ætatem initiatus sacris, mox ex cucullo ru-  
 sticanum Curionem agens, rediere ad habi-  
 tum, ac vitam priorem. Miles graui confe-  
 ctus valetudine, varioque spectrorum visu an-  
 xius, vtrique se malo eripuit abiecta sarcina  
 pec catorum. idem desperanti feminae, & ter  
 in vincla caput inserenti conatu irritato, reme-  
 dium fuit. reddere partum altera, quo labo-  
 rabat, non poterat proximæ infensa: nisi no-  
 stris admonentibus accerseret eam domum  
 excluso odio, atque osculo iram finiret. sed  
 & monstruosum alia ediderat, nec viuere ido-  
 neum, nec valentem mori: ei alendo matris  
 vbera non sufficebant: vouet peregrinatio-  
 nes, muliebri leuitate, quas nec tempora nec  
 res familiaris ferrent: cum adesset deinde fa-  
 cultas Pontificiæ indulgentiæ, per confessio-  
 nem criminum, votorumque commutatio-  
 nem leuata culpis, dein recreata Christi cor-